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Nr 337.
Godkänd av första kammaren den 22 juni 1943. 
Godkänd av andra kammaren den 22 juni 1943.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående om- och tillbyggnad av garnisons
sjukhuset i Boden.

(Statsutskottets utlåtande nr 171.)

Till KONUNGEN.

I propositionen nr 64 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 5 februari 1943, 
föreslagit riksdagen att dels besluta, att garnisonssjukhuset i Boden skall ut
byggas i enlighet med de av departementschefen i berörda statsrådsprotokoll 
angivna riktlinjerna inom ramen för en kostnad, såvitt angår statsverket, av 
1 585 000 kronor, dels bemyndiga Kungl. Majit att med Norrbottens läns 
landsting träffa erforderligt avtal rörande de ekonomiska och rättsliga frå
gorna mellan landstinget och staten i samband med om- och tillbyggnaden 
av ifrågavarande garnisonssjukhus, dels ock medgiva, att nämnda kostnad 
må bestridas från det under försvarsväsendets fastighetsfond, arméförvalt
ningens delfond, för budgetåret 1943/44 anvisade investeringsanslaget å 
24 000 000 kronor till Vissa byggnadsarbeten m. m.

Riksdagen har funnit i ärendet utrett, att ett förbättrande av sjukvårds- 
förhåliandena vid det för såväl militärt som civilt bruk avsedda garnisons
sjukhuset i Boden är av behovet påkallat, oell har följaktligen beslutat, att 
i sådant syfte en utbyggnad av sjukhuset skall komma till stånd ävensom 
att medel nu anvisas för ändamålet. Liksom departementschefen har riks
dagen ansett, att frågan örn vid vilken tidpunkt byggnadsarbetena skola 
igångsättas och i vilken takt byggnadsprogrammet skall genomföras bör 
bliva beroende på närmare övervägande med hänsyn till rådande svårig
heter i avseende å tillgång på arbetskraft och materiel. Vidkommande det 
framlagda principprogrammet för sjukhusutvidgningen bar riksdagen an
slutit sig till vad departementschefen härutinnan anfört och alltså funnit sig 
kunna i allt väsentligt godtaga detsamma.
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Vad härefter beträffar den allmänna utformningen av byggnadsprogram- 
met har riksdagen icke funnit något vara att invända mot de av departe
mentschefen härvidlag förordade riktlinjerna. Totalkostnaderna för gami- 
sonssjukhusets om- och tillbyggnad hava av departementschefen beräknats 
till 4 000 000 kronor. Enligt grunderna för fördelningen av byggnadskost- 
naderna mellan kronan och landstinget, vilka grunder riksdagen lämnat 
utan erinran, skulle de på statsverket belöpande kostnaderna uppgå till 
1 585 000 kronor. Riksdagen har beslutat, att en utbyggnad av sjukhuset 
skall komma till stånd, såvitt angår statsverket, inom ramen för sistnämnda 
belopp. Kostnaden i fråga må bestridas från det under försvarsväsendets 
fastighetsfond, arméförvaltningens delfond, för nästa budgetår anvisade in- 
vesteringsanslaget å 24 000 000 kronor till Vissa byggnadsarbeten m. m.

Vad beträffar de ekonomiska och rättsliga frågorna mellan landstinget 
och staten i samband med om- och tillbyggnaden av garnisonssjukhuset får 
det ankomma på Kungl. Majit att med Norrbottens läns landsting härom 
träffa avtal.

Under åberopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen
dels beslutat, att garnisonssjukhuset i Boden skall utbyggas i enlighet med 

de av departementschefen i statsrådsprotokollet över försvarsärenden för 
den 5 februari 1943 angivna riktlinjerna inom ramen för en kostnad, såvitt 
angår statsverket, av 1 585 000 kronor;

dels bemyndigat Kungl. Majit att med Norrbottens läns landsting träffa 
erforderligt avtal rörande de ekonomiska och rättsliga frågorna mellan 
landstinget och staten i samband med om- och tillbyggnaden av ifråga
varande gamisonssjukhus;

dels ock medgivit, att nämnda kostnad må bestridas från det under för
svarsväsendets fastighetsfond, arméförvaltningens delfond, för budgetåret 
1943/44 anvisade investeringsanslaget å 24 000 000 kronor till Vissa bygg
nadsarbeten m. m.

Stockholm den 22 juni 1943.

Med undersåtlig vördnad.
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